
 

Grémium pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

      
 V Praze dne 31. března 2011 
 

Usnesení  č .  2  

Grémia pro  regula ční  reformu a efekt i vn í  ve ře jnou správu 

k 

žádosti o ud ělení výjimky z provedení hodnocení dopad ů regulace (RIA) k návrhu 
zákona o penzijním spo ření a zákona upravující II. pilí ř důchodové reformy. 

__________________________________________________________________________ 
 

I. 
Popis žádosti 

 Dne 26. ledna 2011 obdržel ministr vnitra, jako předseda Grémia pro regulační 
reformu a efektivní veřejnou správu (dále jen Grémium) žádost  ministra financí o udělení 
výjimky z povinnosti provedení hodnocení dopadů regulace (RIA) pro návrh zákona 
o penzijním spoření a zákona upravující II. pilíř důchodové reformy, které připravuje 
Ministerstvo financí. O této výjimce podle čl. 8, bodu 6. Jednacího řádu Grémia rozhoduje 
Grémium. 

 Žádost byla, dle výše uvedeného pořádku předložena k rozhodnutí na jednání 
Grémia dne 25. února 2011. Grémium se přiklonilo ke stanovisku, navrženému 
sekretariátem, tj. s ohledem na nedostatečné zdůvodnění návrhu rozhodnutí odložilo 
a uložilo Ministerstvu financí žádost doplnit.  

 Dne 10. března 2011 obdržel sekretariát Grémia doplněnou žádost  Ministerstva 
financí obsahující zdůvodnění udělení výjimky (viz příloha). Zejména je poukazováno na 
nutnost provedení kompletní reformy důchodového systému ČR a hrozící ekonomické ztráty 
v případě zpomalení procesu reformy, časovou tíseň a aktivity Porady ekonomických 
ministrů a jejich výstupy, které jsou pro MF závazné. Podstatný je též časový horizont pro 
předložení návrhu zákona vládě.  

 
II. 

Posouzení žádosti 
S přihlédnutím k Programovému prohlášení vlády ze dne 4. srpna 2010 

a k deklarovaným politickým závazkům v oblasti realizace důchodové reformy lze 
konstatovat, že doplněné zdůvodnění žádosti o výjimku koresponduje s důvody, které pro 
udělení výjimky stanoví čl. 3. procesních pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA), schválených usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

 
III. 

Návrh usnesení 
Grémium pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu podle čl. 3 procesních 

pravidel Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA) 

schvaluje 

udělení výjimky p ředsedou Grémia z provedení hodnocení dopad ů regulace (RIA) 
k návrhu zákona o penzijním spo ření a zákona upravující II. pilí ř důchodové reformy.  


